
OJA Beiratsliste
Anr. Titel Name Vorname Organisation

Frau Berthoud Rosemarie

Frau lic. phil. Birrer Susann

Herr Brühwiler Urban

Herr Di Concilio Salvatore

Frau Dr. phil. Estermann Magi

Herr Frey Urs

Frau Gut Anita Anita Gut Consulting

Herr Huber Jakob

Herr Dr. iur. Hug Christoph

Herr
lic. phil. l, 
Historiker

Hungerbühler Markus

Herr Ibrahimi Mahmud

Herr Kaeser Robert

Herr lic. iur. RA Killer Patrik Jugendanwaltschaft Zürich-Stadt 

Herr Knörr Marcel

Herr lic. iur. Lauber Gerold

Herr lic. iur. Luginbühl Jürg

Herr Prof. Märkli Peter

Herr Marthaler Thomas

Herr Meier Christof
Stadt Zürich
Integrationsförderung

Frau lic. phil. Meuli Myrtha

Herr Niederer Martin
Stadtpolizei Zürich
Jugenddienst

Frau Dr. iur. Ringier Ellen Fritz & Fränzi

Frau Rusca Speck Susanna

Herr Savarioud Marcel

Herr Dr. theol., Pfr. Sigrist Christoph

Herr Stucker Rolf
Stadtpolizei Zürich
Jugenddienst

Herr Traber Christian

Frau Uhlmann Germaine UHLMANN Werbeagentur

Frau Wüthrich Katrin



Herr Pfr. Zahn Samuel Evang.-ref. KG Wipkingen

Aktueller Stand: Juni 2022



Öffentliche/Berufliche Funktion Strasse/Nr. PLZ Ort Telefon (P)

Alt. Gemeinderätin, FDP Etzelstr. 20 8038 Zürich 044 481 62 52

Stabsstelle Unternehmenskommunikation der Stadtpolizei / Alt-GR FDP / 
Stiftungsrat Zürcher Kinder- und Jugendheime (zkj) 

Krönleinstrasse 47 8044 Zürich 044 381 31 75

Soziokultureller Animator FH / Phaemotherapeut / Erwachsenenbildner 
/ Gewalt-Berater

Trümmlenweg 17 8630 Rüti ZH 055 243 44 00

Vorstandsmitglied SPAZ (Sans Papier Anlaufstelle Zürich) / 
Alt SP Gemeinderat, ehem. Gewerkschaftsekräter

Sihlfeldstr. 30 8003 Zürich 044 451 56 31

Präsidentin Stiftung Berufslehr-Verbund Zürich (bvz) Ilgenstrasse 18 8032 Zürich

Studiengangleiter MAS Soziokultur/Gemeinwesenentwicklung / 
Präsident Quartierverein Riesbach

Seefeldstr. 193 8008 Zürich

Eidg. dipl. PR-Beraterin / Erwachsenenbildnerin SVEB Säntisstrasse 24 8123 Ebmatingen

Dipl. Wirtschaftsprüfer Bachstr. 31 8427 Rorbas 044 865 50 12

Ehem. Leitender Jugendanwalt Hochwachstrasse 28 B 8400 Winterthur 052 202 71 17

Präsidium Die Mitte Stadt Zürich, Alt-Gemeinderat / 
Geschäftsführer

Schwamendingenstr. 91 8050 Zürich

Sozialarbeiter FH / Alt-Botschafter Mazedoniens Seestrasse 229 8700 Küsnacht

Selbstständiger PR-Berater / Alt-Gemeinderatspräsident FDP Gässli 11 8049 Zürich

Leitender Jugandanwalt Josefstr. 59 8005 Zürich

Architekt HTL / Alt-Gemeinderatspärisdent Limmattalstr. 209 8049 Zürich

Jurist / Eehm. Stadtrat Schul- und Sportdepartement / 
Präsident Stiftung Zürcher Gemeinschaftszentren

Bocklerstrasse 38 8051 Zürich

Rechtsanwalt Turnerstr. 26, PF 426 8042 Zürich

Architekt ETH Wettingerwies 2 8001 Zürich

Friedensrichter / Kantonsrat SP Hegianwandweg 30 8045 Zürich 044 461 64 45

Leiter Integrationsförderung der Stadt Zürich Stadthausquai 17, PF 8022 Zürich

Institutionsleiterin Pflanzschulstr. 79, PF 1908 8026 Zürich

Leiter Jugenddienst  Stadtpolizei Zeughausstrasse 31 8004 Zürich

Präsidentin Stiftung Elternsein / Herausgeberin der Elternzeitschrift Fritz 
& Fränzi

Seehofstrasse 6 8008 Zürich

Kantonsrätin SP / Stiftungsrätin ZGZ sowie zkj / Leiterin Glattwägs Probsteistrasse 119 8051 Zürich

Pflegefachmann HF / Gemeinderat SP Hirzenbachstrasse 67 8051 Zürich

Pfarrer KG Grossmünster / Dozent Diakoniewissenschaft an der 
theologischen Fakultät der Universität Bern

Kirchgasse 15 8001 Zürich

Ehem. Leiter Jugenddienst  Stadtpolizei / Alt-Kantonsrat

Gemeinderat Die Mitte der Wahlkreis 1 & 2 / Präsident des 
Quartierverein Leimbach

Klebstrasse 19 8041 Zürich

Eidg. dipl. Kommunikationsleiterin Haselweg 2 5102 Rupperswil 044 741 70 28

Schulpräsidentin Schreinerstrasse 60 8004 Zürich 044 241 75 42



Mitglied der Jugendkom. der Stadtkirchengemeinden Hönggerstr. 76 8037 Zürich



Telefon (G) Handy E-Mail Homepage

079 430 35 74 rberthoud@gmx.ch

044 411 74 04 079 419 67 04
susann.birrer@zuerich.ch 
 susann.birrer@bluewin.ch

urban.bruehwiler@gmx.ch 
www.konflikt-gewalt.ch /     www.respect-
selbstbehauptung.ch

079 379 80 21 salvatore.di.concilio@bluewin.ch

estermannmagi@hotmail.com

076 528 35 33 urs.frey@ursfrey.ch

079 686 59 74
info@anitagut.ch www.anitagut.ch

079 217 80 12
jak.huber@sunrise.ch

079 371 67 11 ch.n.hug@bluewin.ch 

044 385 90 80 078 717 17 77 hungi.tg@bluewin.ch / mhungerbuehler@bau.ch www.markus-hungerbuehler.ch

044 363 03 04 079 209 84 05 m.ibrahimi@bluewin.ch

044 341 15 20 robert.kaeser@bluewin.ch

043 322 28.14 patrik.killer@ji.zh.ch www.jugendstrafrecht.zh.ch

044 341 66 00 knoerr@knoerr.ch

079 207 26 78 gerold.lauber@gmail.com

044 365 20 50 luginbuehl@walche.ch www.walche.ch

044 383 82 02 e.maerkli@maerkliarchitekt.ch www.maerkliarchitekt.ch

044 412 00 50 079 863 48 54 thomas.marthaler1@zuerich.ch

044 412 36 31 christof.meier@zuerich.ch

044 242 16 56 myrtha.meuli@bluewin.ch

044 411  64 60 martin.niederer@zuerich.ch

info@elternsein.ch

079 752 49 51 darusca@hispeed.ch

044 321 17 91 msavarioud@swissonline.ch

044 261 93 11 christoph.sigrist@zh.ref.ch

sturova@bluewin.ch

ch_traber@bluewin.ch
christian.traber@swisslife.ch

044 745 90 45 079 646 55 20 kontakt@uhlmann-werbeagentur.ch www.uhlmann-werbeagentur.ch

044 413 69 00 katrin-wuethrich@gmx.ch katrin-wuethrich@zuerich.ch

Hardturmstrasse 122a | 8005 Zürich
info@oja.ch | www.oja.ch

Telefon 043 244 74 64
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044 271 23 33 samuel.zahn@zh.ref.ch
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